ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 3 .0 5 .2 0 1 7  № 177

Об индексации в 2017 году выплат
дополнительного материального обеспечения спортсменов

и их тренеров

В соответствии со статьей 13 Закона Тульской области от 13 июля
2009 года № 1306-3TO «О физической культуре и спорте», с постановлением
администрации Тульской области от 04.02.2010 № 115 «О дополнительном
материальном обеспечении спортсменов и их тренеров», на основании статьи
48 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство Тульской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исходя из уровня инфляции, установленного Федеральным законом
от 19 декабря 2016 года № 415-ФЗ «О федеральном бюджете на 2017 год
и на плановый период 2018 и 2019 годов», осуществить с 1 января 2017 года
индексацию с применением коэффициента 1,04 размеров выплат,
установленных постановлением администрации Тульской области
от 04.02.2010 № 115 «О дополнительном материальном обеспечении
спортсменов и их тренеров»:

единовременного денежного вознаграждения (приложение № 1);
ежемесячного денежного содержания (приложение № 2);
материального пособия (приложение № 3).
2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его

официального опубликования.

Первый заместитель Губер
Тульской области — предсе
правительства Тульской о Ю.М. Андрианов

0 0 5 9 7 9

Приложение № 1
к постановлению правительства

Тульской области
от 03.05.2017 № 177

РАЗМЕР
выплат единовременного денежного вознаграждения

спортсменам и их тренерам,
подлежащих индексации в 2017 году (с учетом индексации)

1. За победу на Олимпийских, Паралимпийских, Сурдлимпийских
играх -  109509,64 рубля.

2. За второе призовое место на Олимпийских, Паралимпийских,
Сурдлимпийских играх -  83742,66 рубля.

3. За третье призовое место на Олимпийских, Паралимпийских,
Сурдлимпийских играх -  57975,69 рубля.

4. За победу на чемпионате мира, Всемирной Универсиаде -
45092,21 рубля.

5. За второе призовое место на чемпионате мира, Всемирной
Универсиаде -  32208,72 рубля.

6. За третье призовое место на чемпионате мира, Всемирной
Универсиаде -  25766,98 рубля.

7. За победу на первенстве мира, Кубке мира (сумма этапов или
финал) -  25766,98 рубля.

8. За второе призовое место на первенстве мира, Кубке мира (сумма
этапов или финал) -  23190,27 рубля.

9. За третье призовое место на первенстве мира, Кубке мира (сумма
этапов или финал) -19325,23 рубля.

10. За победу на чемпионате Европы -  25766,98 рубля.
11. За второе призовое место на чемпионате Европы -  23190,27 рубля.
12. За третье призовое место на чемпионате Европы -  19325,23 рубля.
13. За победу на первенстве Европы, Кубке Европы (сумма этапов или

финал) -  19325,23 рубля.
14. За второе призовое место на первенстве Европы, Кубке Европы

(сумма этапов или финал) -  15460,18 рубля.
15. За третье призовое место на первенстве Европы, Кубке Европы

(сумма этапов или финал) -  12883,49 рубля.
16. За победу на чемпионате России -  19325,23 рубля.
17. За второе призовое место на чемпионате России -  15460,18 рубля.
18. За третье призовое место на чемпионате России -  12480,0 рублей.
19. За победу на первенстве России -  12883,49 рубля.
Спортсменам и тренерам по видам спорта, не вошедшим

в программу Олимпийских игр, размер выплат уменьшается на 20 процентов.

Приложение № 2
к постановлению правительства

Тульской области
от 03.05.2017 № 177

РАЗМЕР
выплат ежемесячного денежного содержания спортсменам,
подлежащих индексации в 2017 году (с учетом индексации)

1. За призовые места в Олимпийских, Паралимпийских,
Сурдлимпийских играх -  28343,67 рубля.

2. За призовые места в чемпионате мира, Всемирной Универсиаде -
25766,98 рубля.

3. За призовые места в чемпионате Европы -  20613,58 рубля.
4. За победу и призовое место в чемпионате России -  15460,18 рубля.
5. За призовые места в первенстве мира, Кубке мира -  20613,58 рубля.
6. За призовые места в первенстве Европы, Кубке Европы -

15460,18 рубля.
Спортсменам и тренерам по видам спорта, не вошедшим в программу

Олимпийских игр, размер выплат уменьшается на 20 процентов.

Приложение № 3
к постановлению правительства

Тульской области

от 0 3 .0 5 .2 0 1 7  № 177

РАЗМЕР
материального пособия, подлежащего индексации в 2017 году

(с учетом индексации)

1. 4802,31 рубля -  лицам, имеющим звание «Заслуженный мастер
спорта России (СССР)», а также лицам, получающим пенсию по старости, не
осуществляющим работу и (или) иную деятельность, в период которой они
подлежат обязательному пенсионному страхованию в соответствии
с Федеральным законом от 15 декабря 2001 года № 167-ФЗ «Об обязательном
пенсионном страховании в Российской Федерации», имеющим звания
«Заслуженный тренер России (СССР)»;

2. 2744,19 рубля -  лицам, имеющим звание «Мастер спорта России
(СССР) международного класса», ставшим инвалидами в процессе занятий
спортом.